da -~e/ta 	(h c Câmara Municipal de lbitinga

Protocolo Geral n" 448812019
Data: 21/10/2019 Horário: 17:3

Legislativo - REQ 73612019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre realização de concurso para motoristas do SAMS —

Serviço Autônomo Municipal de Saúde.

Destinatários: Roberto Gonella — Gestor Executivo do SAMS e Cristina Maria Kalil Arantes —

Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre os seguintes

questionamentos:

1) Será realizado concurso para vagas de motoristas do SAMS?

2) Se sim, quando e quantas serão as vagas?

3) Sabendo-se que faltam motoristas para conduzirem os novos veículos recebidos, por

que esse concurso ainda não foi realizado?

JUSTIFICATIVA: Ibitinga recebeu há algum tempo novas ambulâncias, mas as mesmas não estão

em movimento, pois não há motoristas para conduzi-las. Assim sendo, faço o questionamento

acima, pois a saúde de nosso município não está recebendo a atenção devida e quem sofre é a

população que necessita de atendimento e realizar exames em outras cidades, não sendo

possível por falta de funcionários.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de outubro de 2019.

MATHEUS CARBETRO

Vereador —

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1